
Zpráva o činnosti CEN TC 226 za I. pololetí 2006 - pro jednání TNK 51 
 
 
Podrobnosti o jednání CEN TC 226 budou upřesněny až po zasedání, které se koná v Belgii 
ve dnech 29.6 – 30.6.2006. Na programu je běžná agenda, tedy zpráva ze sekretariátu, potom 
budou následovat zprávy o činnosti vedoucích jednotlivých WG, dále bod různé a  resoluce. 
 
Pro přehlednost uvádím EN, které jsou v rámci jednotlivých WG v řešení: 
- WG1:   prEN 1317-1, prEN 1317-2, EN 1317-2/prA1, prEN 1317-5, prEN 1317-6, 
- WG2:   EN 1436, EN 1790/prA1, EN 1871/prA1, EN 1824, 
- WG3:   EN 12899-1, EN 12899-2, EN 12899-3, EN 12899-4, EN 12899-5, 
- WG4:   prEN 12368, prEN 12352,  
- WG6:   14389-1, 
- WG10: EN 12767. 
 
 
Vedoucí TC 226 obdržel od gestorů zprávy z letošních jednání pracovních skupin WG1, WG2 
a WG6.   
 
WG1 
Ing. Juráň informoval o stavu norem EN 1317-1, EN 1317-2, EN 1317-4 a EN 1317-5, dále se 
zmínil o simulačních výpočtech a problémech, které toto řešení provázejí. 
 
WG2 
Ing. Šašinková ve své zprávě popsala průběh posledního jednání pracovní skupiny, stav 
norem a  podrobněji informovala o komplikované situaci týkající se výsledků mezinárodního 
výzkumného projektu, který měl dát odpověď na otázku, zda je možné pro účely certifikace 
navzájem akceptovat výsledky zkoušek ze zkušebních úseků,  simulátorů opotřebení a ze 
zkušebních úseků a simulátorů opotřebení dohromady. 
 
WG6 
Ing. Novotný referoval o jednání, zmínil problémy metody ADRIENNE a nejistoty měření, 
rovněž uvedl stav norem EN 1793-2, EN 1794-1 a 1794-2, dále prEN 14389-1. Také 
informoval o diskuzi k otázkám CPD a legislativy standardů EN. 
 
 
 
 
Zpracovala: Ing. Irena Šašinková, CSc., vedoucí CEN TC 226 
 
V Brně, dne 11.6.2006 
 


